
BOSNA I HERCEGOVINA 	 60CHA W XEPLAETOBlil HA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 	 4DETIEPA11,14JA 60CHE 41XEP14ErOBIVHE 

VLADA 	 BflA/JA 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

GOVERNMENT 

Broj: 06-02-36-29/2018-18 
Sarajevo, 12.12.2018. godine 

Na osnovu alana 72. stay (3) Zakona o javnim nabavkama („Slu'ibeni glasnik BiH", broj: 
39/14), a na prijedlog Komisije za javne nabavke imenovane Rje§enjem, broj: 06-02-36-R-
8/2018 od 16.10.2018. godine, sekretar Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, donosi 

ODLUKU 
0 DODJELI UGOVORA DRUGORANGIRANOM PONUDACU ZA JAVNU NABAVKU ROBA 
— KOMPJUTERSKA OPREMA I KANCELARIJSKE MAINE ZA POTREBE GENERALNOG 

SEKRETARIJATA VLADE FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

U postupku javne nabavke: Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za nabavku roba —
kompjuterska oprema i kancelarijske marine za potrebe Generalnog sekretarijata Vlade 
Federacije Bosne i Hercegovine, ugovor o javnoj nabavci roba dodjeijuje se drugorangiranom 
ponudadu ELUR d.o.o. Kiseljak, sa ukupnom cijenom ponude bez PDV—a u iznosu od 
28.500,00 KM. 

Ponuda ponudada iz taeke I ove odluke ocijenjena je prihvatljivom, jer ispunjava sve 
uvjete postavijene tenderskom dokumentacijom. 

III 

Za realizaciju ove odluke zaduk'uju se Sektor za pravne i opoe poslove i Sektor za 
materijaino-finansijske poslove. 

IV 

Ova odluka objaviti óe se na web stranici Vlade Federacije Bosne i Hercegovine —
Generalnog sekretarijata Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, u skiadu sa olanom 70. stay 
(6) Zakona o javnim nabavkama, istovremeno s upuoivanjem iste svim ponudadma koji su 
udestvovali u predmetnom postupku javne nabavke. 

V 

Odluka stupa na snagu danom dono§enja, a Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudaea za 
javnu nabavku roba — kompjuterska oprema i kancelarijske marine za potrebe Generalnog 
sekretarijata Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, broj: 06-02-36-29/2018-15 od 03.12.2018. 
godine, stavija se van snage i prestaje da vab. 

Adresa: Hawke 6emerida 2, 71000 Sarajevo 
Tel,: +387 33 66 44 49, Fax,: +387 33 21 24 11, +387 33 66 72 69 

myribilivtada,gov.ba 
e mail: sekretwelbirdada.gov,ba 



Obrazloienje 

Postupak nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke, broj: 
06-02-36-29/2018 od 15.10.2018. godine. Javna nabavka provedena je putem Konkurentskog 
zahtjeva za dostavu ponuda. Ukupna procijenjena vrijednost nabavke iznosila je 40.000,00 KM 
bez PDV-a. Obavijest o nabavci broj: 854-7-1-50-3-14/18 poslana je na objavu 18.10.2018. 
godine, te je istog dana objavljena na portalu Javnih nabavki. 

Tendersku dokumentaciju preuzeo je 31 (tridesetjedan) privredni subjekt, a 7 (sedam) 
ponudada dostavilo je ponude u predmetnom postupku nabavke. Sve ponude su blagovremeno 
pristigle. U skladu sa provedenim predmetnim postupkom javne nabavke, ponude su dostavili 
sljeded ponudad: TR DOPER-TECH Kiseljak, FRACTAL d.o.o. Zepee, TELNET d.o.o. 
Sarajevo, DIGITARIJA d.o.o. Sarajevo, REBUS d.o.o. Sarajevo, ELUR d.o.o. Kiseljak i FIXIT 
d.o.o. Sarajevo. 

Komisija za javne nabavke, imenovana Rje§enjem, broj: 06-02-36-R-8/2018 od 
16.10.2018. godine, izvr§ila je pregled i ocjenu ponuda, te konstatovala da je, od ukupno 7 
(sedam) dostavljenih ponuda, prihvatljivo 5 (pet) i to ponude ponudada: TELNET d.o.o. 
Sarajevo, DIGITARIJA d.o.o. Sarajevo, REBUS d.o.o. Sarajevo, ELUR d.o.o. Kiseljak i FIXIT 
d.o.o. Sarajevo, dok su ponude ponudaea: TR DOPER-TECH Kiseljak i FRACTAL d.o.o. Zepoe 
ocijenjene kao neprihvatljive. 

Ponuda ponudada TR DOPER-TECH Kiseljak odbadena je iz sljededeg razioga: 
U Tenderskoj dokumentaciji, taeka 3.3. Ekonomska i finansijska sposobnost (elan 47. stay (1) 
tadke a) i c) Zakona, kao dokaz za solventnost ponudada se zahtijevala: 
„Potvrda poslovne banke o solventnosti ponudada, odnosno da u proteklih 12 (dvanaest 
mjeseci), ukljudujudi i datum objavIjivanja Obavjatenja o nabavci (18.10.2018. godine), 
transakcijski radun ponuciada nije bio blokiran." 
Ponudaa TR DOPER-TECH Kiseljak nije dostavio potvrdu poslovne banke o solventnosti 
ponudada. Ponudad je umjesto toga dostavio lzvje§taj o radunima pravne osobe izdat od strane 
Centralne banke Bosne i Hercegovine sa danom 12.09.2018. godine. 

Ponuda ponudada FRACTAL d.o.o. 2epee odbadena je iz sljededeg razioga: 
U Tenderskoj dokumentaciji, tadka 3.3. Ekonomska i finansijska sposobnost (elan 47. stay (1) 
taeke a) i c) Zakona, kao dokaz za solventnost ponudaea se zahtijevala: 
„Potvrda poslovne banke o solventnosti ponudada, odnosno da u proteklih 12 (dvanaest 
mjeseci), ukljudujudi f datum objavljivanja Obavjatenja o nabavci (18.10.2018. godine), 
transakcijski radun ponudada nije bio blokiran." 
Ponudao FRACTAL d.o.o. Zepee dostavio je Potvrdu, broj: ZE10-18-9-18-375 od 18.09.2018. 
godine izdatu od UniCredit Bank d.d. kojom se potvrduje da ponudad ima otvoren glavni raeun 
kod Banke koji nije bio blokiran u posljednjih 12 mjeseci. Iz prilotenog dokaza ne mote se utvrditi 
da transakcijski raoun Ponudada nije bio blokiran dana 18.10.2018. godine, kada je objavljeno 
Obavje§tenje o nabavci. Potvrda ne ukljueuje datum objavijivinja obavje§tenja o nabavci. 

U skladu sa taokom V Odluke o pokretanju postupka javne nabavke, broj: 06-02-36-
29/2018 od 15.10.2018. godine e-Aukcija odrtana je dana 27.11.2018. godine. 

Nakon provedene e-Aukcije Komisija je dostavila sekretaru Vlade Federacije Bosne i 
Hercegovine, Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 06-02-36-29/2018-14 od 30.11.2018. 
godine i preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada FIXIT d.o.o. Sarajevo, sa registriranim 
sjedi§tem u Sarajevu, ID: 4202048930006, za predmetnu nabavku. 

U postupku dono§enja Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudada za javnu nabavku roba 
— kompjuterska oprema i kancelarijske marine za potrebe Generalnog sekretarijata Vlade 
Federacije Bosne i Hercegovine, broj: 06-02-36-29/2018-15 od 03.12.2018. godine (u daljem 
tekstu: Odluka o izboru), posebno su cijenjene dinjenice, da je Komisija pravilno i potpuno, 
izvr§ila ocjenu kvalificiranosti ponudada, kao i ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz 
Tenderske dokumentacije, te da je izbor izvrsgen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama 
(„Slutbeni glasnik BiH", broj: 39/14), podzakonskim aktima i Tenderskom dokumentacijom. 



U skiadu sa elanom 45. stay (2) Zakona i tadkom 3.1. Tenderske dokumentacije, broj: 06-
02-36-29/2018-1 od 18.10.2018. godine, izabrani ponuclad FIXIT d.o.o. Sarajevo bio je dutan, 
da u roku od 3 (tri) dana od dana dostavijanja Odluke o izboru, dostavi originale iii ovjerene 
kopije dokumentacije iz dlana 45. stay (2) taoke od a) do d) Zakona. 

Ponudad FIXIT d.o.o. Sarajevo nije u ostavijenom roku dostavio potrebnu 
dokumentaciju, to je Komisija nakon isteka roka za izjavljivanje talbe na Odluku o izboru, u 
skiadu sa dlanom 72. stay (3) tadka a) Zakona, dala preporuku rukovodiocu Ugovornog organa 
da se ugovor o javnoj nabavci, dodjeli sljededem ponucladu sa konadne rang liste ponudada koji 
su udestvovali u e-Aukciji. 

Uzimajudi u obzir naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu ove odluke. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ove odluke, svaki ponudad koji je udestvovao u postupku nabavke mote izjaviti 

talbu Uredu za razmatranje talbi Bosne i Hercegovine putem Ugovornog organa — Generalnog 
sekretarijata Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, u pisanoj formi direktno, elektronskim 
putem iii preporudenom po§tanskom po§iljkom, u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove 
odluke. 

Edita Kalai•zio 

Dostaviti: 
1. Svim ponudadima u postupku 
2. Komisiji za javne nabavke 
3. Sektor za pravne i °pee poslove 
4. Sektor za materijalno-finansijske poslove 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

